

Pressemitteilung

Jürgen Osterhues wird Mitglied der Geschäftsleitung bei SCHEWE Immobilien

Dinklage, 21. Februar 2024 – SCHEWE Immobilien (SCHEWE) gibt bekannt, dass Jürgen Osterhues, Leiter Bestandsmanagement, zum 1. Februar 2024 die Prokura des Unternehmens erhalten hat und damit Mitglied der Geschäftsleitung wird. Diese Ernennung unterstreicht seine langjährige Erfahrung und sein Engagement für das Unternehmen.

Jürgen Osterhues verfügt als ausgebildeter Bankkaufmann und einer Weiterbildung zum Diplom-Bankbetriebswirt über mehr als 25 Jahre Erfahrung im Finanzsektor, insbesondere bei verschiedenen Genossenschaftsbanken im Bereich Marktfolge Kredit und Banksteuerung. Davon 19 Jahre lang als Bereichsleiter. Die Finanzierung und Beurteilung von Immobilieninvestitionen und Projekten im Bereich erneuerbare Energien gehören somit zu seinem langjährigen Repertoire.

In seiner Position als Leiter Bestandsmanagement und Projektentwicklung bei SCHEWE betreut Jürgen Osterhues die Bereiche des gewerblichen Immobilienbestandsmanagements, der Projektentwicklung von Logistik- und Wohnimmobilien sowie das Bestandsmanagement und die Projektentwicklung von PV-Anlagen.

"In seiner Funktion als Leiter des Bestandsmanagements bei SCHEWE Immobilien übernimmt Jürgen Osterhues wichtige Verantwortlichkeiten im Bereich der Immobilienverwaltung und Projektentwicklung. Seine langjährige Expertise und seine nachgewiesenen Erfolge haben dazu geführt, dass wir ihm die Prokura des Unternehmens übertragen haben. Jürgen Osterhues repräsentiert unsere Firma nach außen und wird mit seinem Engagement und Fachwissen maßgeblich zum weiteren Wachstum von SCHEWE Immobilien beitragen." betont Jan Schewe, geschäftsführender Gesellschafter von SCHEWE Immobilien.

Zu seiner neuen Rolle als Prokurist bei SCHEWE Immobilien sagt Jürgen Osterhues: "Ich freue mich sehr darauf mein Wissen und meine Erfahrung weiterhin in die Entwicklung des Unternehmens einzubringen. Mit meinem Team werde ich daran arbeiten, Projekte erfolgreich umzusetzen. Ich bin überzeugt, dass wir gemeinsam große Erfolge erzielen werden und freue mich darauf, einen Beitrag zur positiven Entwicklung von SCHEWE Immobilien zu leisten."

SCHEWE Immobilien

SCHEWE Immobilien ist ein mittelständischer, inhabergeführter Projektentwickler und Bestandshalter. Das Familienunternehmen hält diverse Grundstücke und Logistikprojekte zur Entwicklung und anschließendem Verkauf an institutionelle Investoren bereit. SCHEWE ist seit über 30 Jahren in der Immobilienwirtschaft tätig. Die Unternehmensgeschichte reicht bis

ins Jahr 1908 zurück, als Georg Schewe eine Sattlerei, Polsterei und Möbelhandel in Dinklage gründete.

Weitere Informationen: www.schewe-immobilien.de

Kontakt: Jan Schewe, info@schewe-immobilien.de

Pressekontakt:

Teresa Eichinger (Feldhoff & Cie. GmbH), te@feldhoff-cie.de, +49 176 57 93 58 73